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Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete 
(Ds 2024:33), dnr S2025/00247 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 
E-hälsomyndigheten tillstyrker utredningens förslag med nedanstående 
kommentarer.  

E-hälsomyndighetens kommentarer 

7.3.1 Socialstyrelsen bör utfärda tidsbegränsade legitimationer till 
inlånad personal 
Enligt utredningen så ska tidsbegränsade legitimationer kunna utfärdas till 
inlånad utländsk hälso- och sjukvårdspersonal för att underlätta den 
utländska personalens möjlighet att utöva sina yrken i Sverige.  

För att inlånad personal med en tidsbegränsad legitimation ska kunna 
ansluta till tjänsterna hos E hälsomyndigheten bland annat för förskrivning av 
läkemedel och åtkomst till den nationella läkemedelslistan måste en 
vårdgivare ha ett system som säkerställer personalens identitet med e-
legitimation på en viss tillitsnivå. 

I dagsläget kan icke bofasta i Sverige inte erhålla en e-legitimation med den 
tillitsnivå som krävs för att få tillgång till Nationella läkemedelslistan. För att 
möjliggöra att utländsk hälso- och sjukvårdspersonal med tidsbegränsad 
behörighet kan använda E-hälsomyndighetens tjänster krävs samverkan 
mellan flera aktörer samt utveckling av nya eller anpassade tekniska 
lösningar. 

Ett arbete pågår bland annat hos Inera för att utveckla en lösning för SITHS 
eID på tillitsnivå 3 för personer utan svenskt personnummer eller svensk ID-
handling. Denna lösning beräknas vara färdig tidigast i slutet av 2025.1 

 

 

 

 
1 Förenklad utgivning av SITHS e-ID - Inera 

mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:s.sl@regeringskansliet.se
https://www.inera.se/utveckling/status-aktuella-initiativ/fordjupad-analys-och-finansiering-av-utveckling/forenklad-utgivning-av-siths-e-id/
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När en lösning är etablerad finns troligen behov av tester och kvalitetssäkring 
innan det tas i drift. Med hänsyn till befintliga beroenden och tekniska 
förutsättningar gör E-hälsomyndigheten bedömningen att testerna tidigast 
kan genomföras våren 2026. Ikraftträdande av det nya regelverket föreslås 
till 1 januari 2026. 

Mot bakgrund av detta gör E-hälsomyndigheten bedömningen att utländsk 
hälso- och sjukvårdspersonal med tidsbegränsad legitimation sannolikt inte 
kommer att ha tillgång till Nationella läkemedelslistan vid tidpunkten för 
ikraftträdandet av det nya regelverket och de ändringar som görs i den 
befintliga lagstiftningen. 

 

 

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektör Lena Carlsson beslutat.  

Åsa Zetterström Klintsjö har varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Thomas Pettersson Westerberg 
och enhetschef Susanna Wahlberg deltagit. 

mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:s.sl@regeringskansliet.se
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E-hälsomyndighetens ställningstagande

E-hälsomyndigheten tillstyrker utredningens förslag med nedanstående kommentarer. 

E-hälsomyndighetens kommentarer

7.3.1 Socialstyrelsen bör utfärda tidsbegränsade legitimationer till inlånad personal

Enligt utredningen så ska tidsbegränsade legitimationer kunna utfärdas till inlånad utländsk hälso- och sjukvårdspersonal för att underlätta den utländska personalens möjlighet att utöva sina yrken i Sverige. 

För att inlånad personal med en tidsbegränsad legitimation ska kunna ansluta till tjänsterna hos E hälsomyndigheten bland annat för förskrivning av läkemedel och åtkomst till den nationella läkemedelslistan måste en vårdgivare ha ett system som säkerställer personalens identitet med e-legitimation på en viss tillitsnivå.

I dagsläget kan icke bofasta i Sverige inte erhålla en e-legitimation med den tillitsnivå som krävs för att få tillgång till Nationella läkemedelslistan. För att möjliggöra att utländsk hälso- och sjukvårdspersonal med tidsbegränsad behörighet kan använda E-hälsomyndighetens tjänster krävs samverkan mellan flera aktörer samt utveckling av nya eller anpassade tekniska lösningar.

Ett arbete pågår bland annat hos Inera för att utveckla en lösning för SITHS eID på tillitsnivå 3 för personer utan svenskt personnummer eller svensk ID-handling. Denna lösning beräknas vara färdig tidigast i slutet av 2025.[footnoteRef:2] [2:  Förenklad utgivning av SITHS e-ID - Inera] 








När en lösning är etablerad finns troligen behov av tester och kvalitetssäkring innan det tas i drift. Med hänsyn till befintliga beroenden och tekniska förutsättningar gör E-hälsomyndigheten bedömningen att testerna tidigast kan genomföras våren 2026. Ikraftträdande av det nya regelverket föreslås till 1 januari 2026.

Mot bakgrund av detta gör E-hälsomyndigheten bedömningen att utländsk hälso- och sjukvårdspersonal med tidsbegränsad legitimation sannolikt inte kommer att ha tillgång till Nationella läkemedelslistan vid tidpunkten för ikraftträdandet av det nya regelverket och de ändringar som görs i den befintliga lagstiftningen.





I detta ärende har ställföreträdande generaldirektör Lena Carlsson beslutat. 

Åsa Zetterström Klintsjö har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Thomas Pettersson Westerberg och enhetschef Susanna Wahlberg deltagit.
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